
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
81. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.05.2013 

  

čís. 2319/RMOb-Vit/1014/81 
- 

2365/RMOb-Vit/1014/81 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.05.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2319/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0028/13 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 11. 03. 2013 

2320/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0066/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2321/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0071/13 

Návrh Smlouvy o zprostředkování 

2322/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0068/13 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 
Vítkovice pro 2. pololetí roku 2013 

2323/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0025/13 

Návrh programu pro 17. zasedání ZMOb Vítkovice 
konané dne 10. 06. 2013 

2324/RMOb-Vit/1014/81 FRaŠ/RMOb/00
62/13 

Dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěným 
ovzduším pro příspěvkovou organizací ZŠ Ostrava-
Vítkovice, Šalounova 56 

2325/RMOb-Vit/1014/81 FRaŠ/RMOb/00
61/13 

Žádost ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 o 
neinvestiční příspěvek na Den dětí 

2326/RMOb-Vit/1014/81 FRaŠ/RMOb/00
60/13 

Povolení splátkového kalendáře Ruská 25 

2327/RMOb-Vit/1014/81 FRaŠ/RMOb/00
63/13 

Směrnice č. 1/2013 pro evidenci majetku 

2328/RMOb-Vit/1014/81 FRaŠ/RMOb/00
64/13 

Půjčky ze sociálního fondu 

2329/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0123/13 

Telefónica Czech Republic,a.s. - návrh na změnu 
smluvních podmínek 

2330/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0132/13 

Jeremenkova 2, 4 - zveřejnění záměru pronájmu 

2331/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0124/13 

Návrh na uzavření nových smluv o obstarání 
domovnické činnosti 

2332/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0119/13 

Pronájem části pozemku parc.č. 1192/29, k.ú. 
Vítkovice za účelem umístění reklamních vlajek 

2333/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0120/13 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2334/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0118/13 

Vyhrazené stání na ul. Pasteurova - PRIMA škola 

2335/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0133/13 

Návrh na podání výpovědi z nájmu 

2336/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0128/13 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, 
Lidická 27 v Ostravě-Vítkovicích 

2337/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0130/13 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, 
Štramberská 18 v Ostravě-Vítkovicích 

2338/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0131/13 

Ujednání o kvalitě dodávky teplé vody pro 
Statututární město Ostrava, Městský obvod 
Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2339/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0126/13 

Návrh na úpravu limitu pro prominutí (odpis) 
pohledávek z nájmu bytu stanovených v čl.6, 
odst.3, písm. f) “OZV města Ostravy č. 11/2000 v 
úplném znění” 

2340/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0125/13 

Návrh na částečné prominutí nájemného za byt č. 
18, na ul. Sirotčí 41A, Ostrava-Vítkovice 

2341/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0127/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/60/2013 

2342/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0129/13 

Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. 
OKSDaB/En/61/2013 

2343/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
168/13 

SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava-
Zengrova, havárka“ – zřízení VB 

2344/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
169/13 

SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ul. 
Tavičská“ – zřízení VB 

2345/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
167/13 

ČEZ Distribuce, a.s. zemní vedení NN 0,4kV – 
zřízení VB 

2346/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
142/13 

Revokace prodeje pozemků parc. č. 833/4 a 833/5 v 
k. ú. Vítkovice (ve dvoře domu Mírová 31) 

2347/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
141/13 

Stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Vítkovice (u 
Vítkovického nádraží) 

2348/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
165/13 

Prodej pozemků parc. č. 215/3 a 215/4 v k. ú. 
Vítkovice 

2349/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
164/13 

Stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. 
č. 402/24 a 1291/2 v k. ú. Vítkovice (pod garážemi 
u domů v tzv. koloniích) 

2350/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
166/13 

Prodej části pozemku parc. č. 404/2, dle GP parc. č. 
404/45, v k. ú. Vítkovice (u řadových garáží na ul. 
Tavičské) 

2351/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
069/13 

Koupě nemovitostí - budov bez čp/če – garáží v k. 
ú. Zábřeh-VŽ 

2352/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
127/13 

Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 

2353/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
143/13 

Revokace usnesení a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 298/33 v k. ú. Vítkovice 

2354/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
138/13 

Pronájem pozemků, REKTIMONT, s.r.o. 

2355/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
145/13 

Pronájem části pozemku (p. Vinický) 

2356/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
154/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 
Míčková) 

2357/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
136/13 

Uzavření dodatku k NS (p. Klimek) 

2358/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
003/13 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 
Vítkovice 

2359/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
117/13 

Souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním a 
realizací stavby “Ova, Vítkovice, příp. NNk, p. 
Blanár” a uzavření smlouvy o bud.smlouvě o 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

zřízení VB 
2360/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0

162/13 
Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2361/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
163/13 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemku (p. 
Tichá) 

2362/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0019/13 

Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a 
ÚMOb Vítkovice za období I. čtvrtletí 2013 a 
Informativní zpráva o činnosti Domu u Šraněk 

2363/RMOb-Vit/1014/81 KSDaB/RMOb/
0135/13 

Průkazy energetické náročnosti budov - výběrové 
řízení 

2364/RMOb-Vit/1014/81 MaFK/RMOb/0
174/13 

Poškození garáže bez čp/če stojící na pozemku 
parc. č. st. 4284, k.ú. Zábřeh-VŽ 

2365/RMOb-Vit/1014/81 OVVaK/RMOb/
0075/13 

Revokace části usnesení č. 2301/RMOb-
Vit/1014/80 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 KSDaB/RMOb/
0134/13 

Návrh na úhradu zvýšených nákladů na vytápění 
bytu č.6 v domě Ruská 37A v Ostravě-Vítkovicích 

  
OVVaK/RMOb/0028/13 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 11. 03. 2013 
  
Usnesení číslo: 2319/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 16. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 11. 03. 2013; 
2) ukládá 
  místostarostovi, MUDr. Prokopovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne11. 03. 2013, na 17. 
zasedání ZMOb Vítkovice dne 10. 06. 2013. 

 
OVVaK/RMOb/0066/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2320/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

OVVaK/RMOb/0071/13 
Návrh Smlouvy o zprostředkování 
  
Usnesení číslo: 2321/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zprostředkování na zakázku malého rozsahu na zajištění technického 

zázemí kulturně společenské akce Vítkovická Petropavlovská pouť dne 22.6.2013 v době od 
11:00 do 17:00 hodin s Milanem Drozdkem, Nerudova 2928/8, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 
12131971, DIČ: CZ 6004130572, zapsán u ŽÚ v Ostravě dne 17.12.1997, čj. H12849, ev. č. 
383735-20783, za cenu, vč. DPH 96 497,50 Kč, (bez DPH 79 750,- Kč); 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
OVVaK/RMOb/0068/13 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2013 
  
Usnesení číslo: 2322/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2013 

    03. 07.           11. 09.          06. 11. 
    17. 07.           25. 09.          20. 11. 
    07. 08.           09. 10.          04. 12. 
    28. 08.           23. 10.          18. 12 
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2013 
    09. 09.           16. 12. 

2) ukládá 
  tajemnici MOb Vítkovice předložit plán konání schůzí rady a zasedání zastupitelstva pro 2. 

pololetí roku 2013 na 17. zasedání ZMOb Vítkovice. 
 

OVVaK/RMOb/0025/13 
Návrh programu pro 17. zasedání ZMOb Vítkovice konané dne 10. 06. 2013 
  
Usnesení číslo: 2323/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program pro 17. zasedání ZMOb Vítkovice, které se uskuteční 10. 06. 2013, dle předloženého 

návrhu. 
 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0062/13 
Dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěným ovzduším pro příspěvkovou 
organizací ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
  
Usnesení číslo: 2324/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím dotace z fondu pro děti ohrožené znečištěným ovzduším příspěvkovou organizací ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 na organizaci ozdravného pobytu ve výši 4500 Kč na 
jednoho žáka. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0061/13 
Žádost ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 o neinvestiční příspěvek na Den dětí 
  
Usnesení číslo: 2325/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56,  na Den dětí pořádaný ve spolupráci s rádiem Orion v sadu J. Jabůrkové dne 30. 
5. 2013 ve výši 5 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o  5 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3113 pol 5331 ORJ 14 o 5  tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0060/13 
Povolení splátkového kalendáře Ruská 25 
  
Usnesení číslo: 2326/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  povolit úhradu smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 92 na 

pozemku parc. č. 896 zast. pl. a nádvoří na adrese Ruská 25, Ostrava - Vítkovice, ve výši Kč 
90.852,00 formou měsíčních splátek po Kč 5.000,00 společnosti RIST Trade, spol. s r.o. se 
sídlem Zborovská 21/1876, Ostrava, zastoupené jednatelem panem Todorem Rističem; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách dle tohoto usnesení. 

 
FRaŠ/RMOb/0063/13 
Směrnice č. 1/2013 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 2327/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Směrnici č. 1/2013 pro evidenci majetku. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
FRaŠ/RMOb/0064/13 
Půjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 2328/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu, pro: 
• p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX          20.000,00 Kč 
• pí XXXXXX XXXXXXXX                                    20.000,00 Kč 
• pí XXXX XXXXXXXXX                                       20.000,00 Kč 
• XXX XXXXXXX XXXXXXXXXX                      20.000,00 Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 
KSDaB/RMOb/0123/13 
Telefónica Czech Republic,a.s. - návrh na změnu smluvních podmínek 
  
Usnesení číslo: 2329/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nepřistoupit na návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 

266/2, 140 22  Praha 4-Michle, IČ: 60193336 na změnu smluvních podmínek pro pronájem 
základnových stanic na domech U Cementárny 31 a Šalounova 18. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

KSDaB/RMOb/0132/13 
Jeremenkova 2, 4 - zveřejnění záměru pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2330/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nemovitostí na 20 let: 

a. části budovy č.p. 378, stojící na pozemku parc.č. 997, k.ú. Vítkovice 
b. budovy č.p. 754, stojící na pozemku parc.č. 996/2, k.ú. Vítkovice 
c. pozemku parc.č. 995/2, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice 
d. pozemku parc.č. 996/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice 
e. pozemku parc.č. 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice 
f. pozemku parc.č. 997, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nemovitostí podle zásad Zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích v úplném znění. 
 

KSDaB/RMOb/0124/13 
Návrh na uzavření nových smluv o obstarání domovnické činnosti 
  
Usnesení číslo: 2331/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.1. 

ukončit dohodou k 30.6. 2013 stávající smlouvy o obstarání domovnické činnosti a následně 
uzavřít nové smlouvy o obstarání domovnické činnosti: 
a. v domě na ul. Dehtová 7 s paní XXXXXX XXXXXXXXX 
b. v domě na ul. Jeremenkova 1 s panem XXXXXXX XXXXXXXX 
c. v domě na ul. Jeremenkova 16 s panem XXXXXXX XXXXXX 
d. v domě na ul. Jeremenkova 19 s panem XXXXXXX XXXXXXXXX 
e. v domě na ul. Lidická 26 s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
f. v domě na ul. Lidická 27 s paní XXXXXXX XXXXX 
g. v domě na ul. Lidická 55 s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
h. v domě na ul. Mírová 36A a 36B s panem XXXXXXX XXXXXX 
i. v domě na ul. Nerudova 27 s panem XXXXXXX XXXXXX 
j. v domě na ul. Ocelářská 18 s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
k. v domě na ul. Ocelářská 41 s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
l. v domě na ul. Ocelářská 45 s panem XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
m. v domě na ul. Rudná 38 s panem XXXXXX XXXXXXXX 
n. v domě na ul. Rudná 48 s panem XXXXX XXXXXXXXXX 
o. v domě na ul. Rudná 52 s panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
p. v domě na ul. Rudná 56 s panem XXXXX XXXXXX 
q. v domě na ul. Rudná 58 s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
r. v domě na ul. Rudná 60 s panem XXXXXXXX XXXXXXXXX 
s. v domě na ul. Rudná 62 s panem XXXXXXXXXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

t. v domě na ul. Rudná 64 s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
u. v domě na ul. Ruská 37 s panem XXXXXXX XXXXXXX 
v. v domě na ul. Ruská 37A s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
w. v domě na ul. Ruská 39 s panem XXXXXXXX XXXXXXXX 
x. v domě na ul. Šalounova 37 s paní XXXXXX XXXXXXXXX 
y. v domě na ul. Sirotčí 39A s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
z. v domě na ul. Sirotčí 39A s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX 
aa. v domě na ul. Sirotčí 45 s panem XXXXXXX XXXXXX 
ab. v domě na ul. Štramberská 2A s paní XXXXX XXXXXXX 
ac. v domě na ul. Štramberská 6 s panem XXXXXX XXXXXXXX 
ad. v domě na ul. Syllabova 25 s paní XXXXXXXXX XXXXXX 
ae. v domě na ul. Syllabova 27 s panem XXXXXXXXXXXXXXXX 
af. v domě na ul. Thomayerova 26 s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX 
ag. v domě na ul. U Cementárny 29 s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
ah. v domě na ul. U Cementárny 31 s paní XXXXXXX XXXXXXXXX 
ai. v domě na ul. Zalužanského 2 s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX 
aj. v domě na ul. Zengrova 12 s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
aj.   

1.2. 
výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č. 2019/RMOb-Vit/1014/71 ze dne 
23.1.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o ukončení smluv o obstarání domovnické činnosti a 

k podpisu nových smluv o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 

KSDaB/RMOb/0119/13 
Pronájem části pozemku parc.č. 1192/29, k.ú. Vítkovice za účelem umístění reklamních 
vlajek 
  
Usnesení číslo: 2332/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc.č. 1192/29, k.ú. Vítkovice na ul. Ruské za účelem 

umístění  6 ks reklamních vlajek o rozměru 1,5 x 3 m na stožárech výšky 7,8 m; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
 

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

KSDaB/RMOb/0120/13 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2333/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

- paní XXXXXXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0118/13 
Vyhrazené stání na ul. Pasteurova - PRIMA škola 
  
Usnesení číslo: 2334/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2064/RMOb-Vit/1014/72 ze dne 6.2.2013; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) souhlasí 
  s vyhrazením pěti parkovacích míst pro osobní vozidla před domem Pasteurova 7, společností 

SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA, spol. s r.o., IČ 25368702, se sídlem Pasteurova 7, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, v souladu s podmínkami OZV č.13/2010 o místních poplatcích za zábor 
veřejného prostranství a s příslušnými platnými zákony. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0133/13 
Návrh na podání výpovědi z nájmu 
  
Usnesení číslo: 2335/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Vypovědět nájem bytu č.10, o velikosti 1+1 s příslušenstvím v doměXXXXXXXX XXpaní 

XXXX XXXXXXX dle § 711, odst.2, písm. b) občanského zákoníku; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu k podpisu výpovědi z nájmu bytu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

KSDaB/RMOb/0128/13 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Lidická 27 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 2336/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 1.6.2013 slevu ze základního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, 

byt č.5, XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 
01.06.2013 do 30.06.2019 ve výši 2566,- Kč a v období od 01.07.2019 do 31.07.2019 ve výši 
775,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na 
dobu určitou od 01.06.2013 do 31.07.2019. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0130/13 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Štramberská 18 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 2337/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 01.06.2013 slevu ze základního nájemného paní XXXXXX XXXXXXXX, byt 

č.5, XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 
01.06.2013 do 31.05.2014 ve výši 2 600,- Kč a v období od 01.06.2014 do 30.06. 2014 ve výši 
2 378,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. 
 Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 1.6.2013 do 30.06.2014. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0131/13 
Ujednání o kvalitě dodávky teplé vody pro Statututární město Ostrava, Městský obvod 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2338/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Ujednání o kvalitě dodávky teplé vody výrobcem teplé vody společnosti ČEZ, a.s. Teplárna 

Vítkovice pro dům Ruská 36 na základě uzavřené smlouvy č. 68064307_1; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu k podpisu ujednání dle tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

KSDaB/RMOb/0126/13 
Návrh na úpravu limitu pro prominutí (odpis) pohledávek z nájmu bytu stanovených v 
čl.6, odst.3, písm. f) “OZV města Ostravy č. 11/2000 v úplném znění” 
  
Usnesení číslo: 2339/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice předložit Radě města Ostravy žádost o úpravu (navýšení) limitu 

pro  prominutí a  odpis pohledávek z nájmu bytu stanovených v čl. 6, odst. 3, písmeno f) “OZV 
města Ostravy č. 11/2000 v úplném znění”  pro rok 2013 o 15.200.000,- Kč; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

10.6.2013. 
 

KSDaB/RMOb/0125/13 
Návrh na částečné prominutí nájemného za byt č. 18, na ul. Sirotčí 41A, Ostrava-
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2340/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  částečně prominout nájemné za měsíc duben 2013 ve výši 2.042,- Kč “Sociálnímu bydlení 

CENTROM, org. j.” se sídlem Sirotčí 45a/764, Ostrava-Vítkovice a uzavřít písemnou dohodu 
o prominutí nájemného; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o prominutí nájemného z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu o 
prominutí nájemného. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0127/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/60/2013 
  
Usnesení číslo: 2341/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 9.485,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

- 9.344,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 12.640,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 6.835,-  Kč s panem XXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0129/13 
Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. OKSDaB/En/61/2013 
  
Usnesení číslo: 2342/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o prominutí dluhu z nájmu bytu ve výši 50% z částky 1.469,-  Kč s panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX dle předloženého návrhu č. OKSDaB/En/61/2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu o 
prominutí pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice zaniká. 

 
MaFK/RMOb/0168/13 
SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava-Zengrova, havárka“ – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2343/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, s.r.o., IČ: 277 68 

961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00,  zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324, 
oprávněným z věcného břemene; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené názvem 
„REKO NTL MS Ostrava-Zengrova, havárka“ - právo odpovídající věcnému břemeni 
spočívající v: 

• - právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami  a  

provozováním  
•   plynárenského zařízení, 
• na části pozemku parc. č. 1197, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu 

daném geometrickým plánem č. 2051-712/2013; 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku - trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 312 760,80 
Kč, včetně DPH, stanovenou Metodickým postupem k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 
Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovcie k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0169/13 
SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava, ul. Tavičská“ – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2344/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/19/2010, 

uzavřené 22.06.2010; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, s.r.o., IČ: 277 68 

961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00,  zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324, 
oprávněným z věcného břemene; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené názvem 

„REKO NTL MS Ostrava, ul. Tavičská“ - právo odpovídající věcnému břemeni 
spočívající v: 

• - právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami  a  

provozováním  
•   plynárenského zařízení, 
• na části pozemků 
• - parc. č. 219/21, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 233/4, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 243/21, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 527/2, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 527/7, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

• - parc. č. 1188/2, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1192/28, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1197, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1200, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1206, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1207, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1208/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2046-356/2013; 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 213 226,20 
Kč, včetně DPH, stanovenou Metodickým postupem k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 
Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovcie k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0167/13 
ČEZ Distribuce, a.s. zemní vedení NN 0,4kV – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2345/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/08/2009, 

uzavřené dne 18.07.2012; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -
oprávněným z věcného břemene: 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NN 0,4kV, pojistkového 

pilíře a sloupu JB 9/10, které jsou součástí stavby označené názvem „Ostrava 195/102, 
HULA, NNk“ - právo odpovídající věcnému břemenu oprávnění umístit, provozovat, 
provádět údržbu, opravy případně odstraňovat předmětné vedení, včetně pojistkového 
pilíře a sloupu JB 9/10 a v této souvislosti vstupovat a vjíždět dopravními prostředky na 
části pozemků 

• - parc. č. 195/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 198/15, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 199/3, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2023-

861/2012, 
• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

uvedeno shora. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 5.069,90 Kč, 
včetně DPH, stanovenou znaleckým posudkem č. 2562-05-13, ze dne 16.1.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0142/13 
Revokace prodeje pozemků parc. č. 833/4 a 833/5 v k. ú. Vítkovice (ve dvoře domu 
Mírová 31) 
  
Usnesení číslo: 2346/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice revokovat své US č. 270/13 ze dne 10.09.2012 v plném znění. 

 
MaFK/RMOb/0141/13 
Stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Vítkovice (u Vítkovického nádraží) 
  
Usnesení číslo: 2347/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko: 
a) 
k nabytí nemovitostí do vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
- id. 7/8 pozemku parc. č. 195/252, ostatní plocha, zeleň, 
a dále id. 7/8 pozemků vedených ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr 
(PK) 
- parc. č. 206/2 díl 1, 
- parc. č. 206/2 díl 2, 
- parc. č. 206/2 díl 3, 
- parc. č. 206/2 díl 4, 
- parc. č. 206/5, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
od vlastníka - Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha-
Nové Město, 
b) 
ke svěření nemovitostí uvedených v bodě a) tohoto usnesení městskému obvodu Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

MaFK/RMOb/0165/13 
Prodej pozemků parc. č. 215/3 a 215/4 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2348/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovitostí: 
- pozemku parc. č. 215/3, zast. plocha a nádvoří, o výměře 187 m2, 
- pozemku parc. č. 215/4, zast. plocha a nádvoří, o výměře 92 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice. obec Ostrava, 
kupujícímu - právnické osobě: TSR Czech Republic s.r.o., se sídlem Praha 8 - Karlín, 
Sokolovská 192/79, PSČ 186 00, zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 108476, IČ 40614875, 
za kupní cenu v celkové výši Kč 205 750 ( z toho pozemek parc. č. 215/3 za Kč 137 905 a 
pozemek parc. č. 215/4 za Kč 67 845) s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní
smlouvy.      

 
MaFK/RMOb/0164/13 
Stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 402/24 a 1291/2 v k. ú. Vítkovice 
(pod garážemi u domů v tzv. koloniích) 
  
Usnesení číslo: 2349/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitosti, svěřené městskému 
obvodu Vítkovice, a to: 
- pozemek parc. č. 402/24, zast. plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 (pod garáží u domu č.p. 538 
- Obránců míru 59/Kovářská 4), 
- pozemek parc. č. 1291/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 35 m2 (pod garáží u domu č.p. 869 
- Zengrova 90), 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0166/13 
Prodej části pozemku parc. č. 404/2, dle GP parc. č. 404/45, v k. ú. Vítkovice (u 
řadových garáží na ul. Tavičské) 
  
Usnesení číslo: 2350/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovitosti - části pozemku parc. č. 404/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené geometrickým plánem č. 1985-181/2012 a nově označené jako pozemek 
parc. č. 404/45, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 337 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
kupujícímu - fyzické osobě - panu XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

bytem XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, 
za kupní cenu ve výši Kč 300 000 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 
smlouvy.  

 
MaFK/RMOb/0069/13 
Koupě nemovitostí - budov bez čp/če – garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2351/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. 1. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3935, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 2. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2926, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 3. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2951, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 43.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 4. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2950, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 51.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 5. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2947, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – paní 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1.6. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3843, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

1. 7. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2923, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 8. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3838, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 9. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3836, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 40.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 10. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3848, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 57.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 11. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3847, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 57.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 12. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3850, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 13. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2909, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu 30.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 14.   
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3928, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX,a paní XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 55.000,- Kč s tím, že kupní cena 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

bude uhrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického 
práva. 
1. 15.   
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3834, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX,a paní XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 16.   
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2929, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX,a paní XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 17.   
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2943, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) –
fyzických osob: pana XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 40.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 18.   
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
4282, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, a paní XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 19.   
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2927, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX,a paní XXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

MaFK/RMOb/0127/13 
Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2352/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702727 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702727 ze dne 19.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2927, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0143/13 
Revokace usnesení a záměr pronájmu pozemku parc. č. 298/33 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2353/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 2206/RMOb-Vit/1014/76 ze dne 20.03.2013 bod 1. 28.; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0138/13 
Pronájem pozemků, REKTIMONT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2354/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 752/5, ostatní plocha, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, a část část pozemku parc. č. 1220/3, ostatní plocha, o výměře 81,50 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava, právnické osobě: REKTIMONT, s.r.o., IČ: 253 89 408, se 
sídlem Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 1160/10, PSČ: 703 00, zapsanou v OR 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17499. 

b) nájemní smlouvu uvařít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

výši 45,-Kč/m2/rok, včetně DPH; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
   starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0145/13 
Pronájem části pozemku (p. Vinický) 
  
Usnesení číslo: 2355/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout část pozemku parc. č. 47/1, ostatní plocha, o výměře 250,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, podnikající pod obchodním jménem a v živnostenském rejstříku veden jako Roman 
Vinický, IČ: 447 33 313, místo podnikání Podolí 821/21, PSČ: 712 00, Ostrava-
Muglinov. 

b) nájemní smlouvu uzvařít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 190,- Kč/m2/rok, včetně DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0154/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Míčková) 
  
Usnesení číslo: 2356/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702433 ze dne 29.07.2005, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520702433 ze dne 21.04.2010, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, 
zahrada, o výměře 153,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem paní 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.05.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 153,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

MaFK/RMOb/0136/13 
Uzavření dodatku k NS (p. Klimek) 
  
Usnesení číslo: 2357/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701786 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 

k smlouvě č. 8510701786 o nájmu pozemku ze dne 09.06.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
143/40, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 900,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0003/13 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2358/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 60,80 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část č. 2.1.), paní XXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

MaFK/RMOb/0117/13 
Souhlas se vstupem na pozemek a s umístěním a realizací stavby “Ova, Vítkovice, 
příp. NNk, p. Blanár” a uzavření smlouvy o bud.smlouvě o zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2359/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek 

• parc. č. 481/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
za účelem umístění podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV a pojistkového pilíře, stavby 
označené názvem “Ova, Vítkovice, přip. NNk, p. Blanár”, a to včetně umístění a realizace 
stavby, s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle 
bodu 2/ tohoto usnesení. 
Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 
02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145, investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené stavby - budoucím oprávněným 
z věcného břemene; za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení 
věcného břemene k částem pozemku 
a. parc. č. 481/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví SMO-MOb Vítkovice - budoucího povinného z věcného břemene; odpovídající 
právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu, opravy, případně odstraňovat 
podzemní kabelovou přípojku NN 0,4 kV a pojistkový pilíř, stavbu označenou názvem “ Ova, 
Vítkovice, příp. NNk, p. Blanár”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene zobrazen ve snímku katastrální mapy. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US č. 3711/106, ze dne 
31.03.2010, nebo ve výši stanovené znaleckým posudkem; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

MaFK/RMOb/0162/13 
Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2360/RMOb-Vit/1014/81 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitostí: 

- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2916, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3853, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2942, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3849, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2940, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2931, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0163/13 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemku (p. Tichá) 
  
Usnesení číslo: 2361/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  a) s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703521 ze dne 10.01.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/13, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 233/22, 
zahrada, o celkové výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.05.2013. 

b) s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703520 ze dne 10.01.2011 na pronájem části 
pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 162,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.05.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout 

a) část pozemku parc. č. 233/107, zahrada, (zastavěnou stavbou), o výměře 8,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 

b) část pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 165,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapce; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

OVVaK/RMOb/0019/13 
Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období I. čtvrtletí 
2013 a Informativní zpráva o činnosti Domu u Šraněk 
  
Usnesení číslo: 2362/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období I. čtvrtletí 2013; 
2) ukládá 
  a) tajemnici ÚMOb předložit informativní zprávu na zasedání ZMOb, 

b) vedoucí odboru OVVaK zajistit u paní L.Kocierzové přednesení  ústní informativní 
zprávy o činnosti Domu u Šraněk na zasedání ZMOb. 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
KSDaB/RMOb/0135/13 
Průkazy energetické náročnosti budov - výběrové řízení 
  
Usnesení číslo: 2363/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na “Zhotovení průkazů energetické náročnosti vybraných budov” jako 

zákázku malého rozsahu s firmou BP projekt s.r.o., se sídlem Havlíčkova 234/1, 757 
01  Valašké Meziříčí, IČ: 258 32 395, zastoupenou jednatelem ing. Martinem Maňákem, 
zapsanou v OR KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20285, za cenu ověřenou ve výběrovém řízení 
43 000,- Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0174/13 
Poškození garáže bez čp/če stojící na pozemku parc. č. st. 4284, k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2364/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) s ohledem na skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, nevymáhat škodu ve výši Kč 

980,00 vzniklou zcizením garážových vrat na budově bez čp/če – garáže – na pozemku 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

parc. č. st. 4284, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, po Ing. Janu Valovi, nar. 01.01.1952, bytem Alšova 1145/13, 742 21  
Kopřivnice. 

b) vyzvat Policii ČR k zahájení úkonů trestního řízení proti neznámému pachateli ve věci 
náhrady škody ve výši Kč 12 475,00 vzniklé poškozením budovy bez čp/če – garáže – na 
pozemku parc. č. st. 4284, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, – tj. vybouráním vratových zárubní, vybourání nadvratového 
překladu, vybouráním obvodového zdiva z čelní strany a poškození omítek – dle 
znaleckého posudku č. 2543/073/2013 ze dne 28.04.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
KSDaB/RMOb/0075/13 
Revokace části usnesení č. 2301/RMOb-Vit/1014/80 
  
Usnesení číslo: 2365/RMOb-Vit/1014/81 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 2301/RMOb-Vit/1014/80 ze  dne 02. 05. 2013, a to bod 2.2. - uzavření nájemní 

smlouvy na dobu určitou - 12 měsíců s organizační jednotkou sociálního bydlení CENTROM, 
se sídlem Sirotčí 45A, Ostrava-Vítkovice, na byt č. 3, 1+1, v domě na ul. Ocelářská 10A  
v Ostravě-Vítkovicích. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 

  

 

 


